
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ PRACÍ K OBNOVĚ PLAVEBNÍCH 
HLOUBEK V OCHRANNÉM PŘÍSTAVU PRAHA - SMÍCHOV 

Státní podnik Povodí Vltavy oznamuje, že vzhledem k předání staveniště zhotoviteli, který 
ihned zahájí přípravné práce, uspořádá za účasti zástupce Státní plavební správy,  
 

INFORMATIVNÍ SETKÁNÍ PRO VLASTNÍKY A PROVOZOVATELE PLAVIDEL 
V OCHRANNÉM PŘÍSTAVU PRAHA – SMICHOV 

V 
PÁTEK 8. ÚNORA 2019 V 16:00 HODIN  

V 
MÍSTĚ SJEZDU PRO LODĚ NA LEVÉM BŘEHU PŘÍSTAVU 

(viz mapka) 
 

Vlastní těžba sedimentů bude zahájena neprodleně po dokončení potápěčského průzkumu 
a počátečního zaměření sedimentů. 
 
Ukončení prací je stanoveno na 11/2019. Po celou dobu provádění prací bude zachován 
provoz přístavu.  
 
Plavební hloubka, které má být dosaženo v dolní (severní) části přístavu je 2,1 m a v horní 
(jižní) části přístavu 1,8 m. 
 
Sediment ze dna přístavního bazénu bude těžen plovoucími zařízeními z vodní hladiny a jeho 
odvoz bude probíhat za využití lodní dopravy, bez jakéhokoliv nuceného přemístění či 
vymístění v přístavu kotvících plavidel a zařízení mimo prostor přístavu. Případná manipulace 
s kotvícími plavidly a zařízeními v rámci přístavu může probíhat pouze na základě písemné 
dohody osoby oprávněné jednat jménem majitele tohoto plavidla, resp. plovoucího zařízení, 
a osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele akce.  
 
Státní podnik Povodí Vltavy je správcem vodní části tohoto přístavu a realizace akce vychází i 
z povinností podniku, jako správce vodní cesty, dle ustanovení § 5 zákona č. 114/1995 Sb., o 

vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, jejíž součástí ochranný přístav Praha – 
Smíchov je. 
 
Kontakt na zástupce investora: 
Ing. Jan Šimůnek, technický dozor stavebníka, jan.simunek@pvl.cz, 724 316 895 
Ing. Jiří Pechar, ředitel sekce technické, jiri.pechar@pvl.cz 
 
Kontakt na zástupce zhotovitele: 
Karel Kalista, vedoucí střediska rejdařství, kalista@czechport.cz, 602 275 078 
 
V případě potřeby jakýchkoliv informací či sdělení můžete využít e-mailovou adresu: 
pristav.smichov@pvl.cz 
 
V Praze dne 4.2.2019                                                                                  Povodí Vltavy, státní podnik 

 
 



 
 

 


